



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ MAJĄCĄ NA CELU  
USPRAWNIENIE REAKCJI WŁADZ STANU NA PANDEMIĘ WIRUSA COVID-19**

***Ustawa (S.4516-C/A.7536-B) uznaje fałszowanie  
danych dotyczących szczepień COVID-19 za przestępstwo***

***Ustawa (S.4962/A.5062) umożliwi szkołom lepszy dostęp do ogólnostanowej  
bazy danych na temat szczepień ochronnych***

***Legislacja (S.6375/A.5713) zobowiązuje komisarza ds. zdrowia do  
przeprowadzenia analizy dotyczącej świadczenia opieki ambulatoryjnej i innej  
opieki medycznej w odpowiedzi na pandemię COVID-19***

***Ustawa (S.6070-A/A.7324-A) zobowiązuje Departament Usług Finansowych do  
przeprowadzenia analizy dotyczącej niektórych skutków pandemii COVID-19***

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś pakiet ustaw, które mając na celu usprawnić reakcję władz stanu Nowy Jork na trwającą pandemię wirusa COVID-19. Ten pakiet legislacyjny będzie znaczącym krokiem naprzód w podejmowanych przez władze stanu działaniach na rzecz zwiększenia liczby szczepień i zbadania skutków, jakie pandemia wywarła na naszą gospodarkę i system opieki zdrowotnej.

„Musimy upewnić się, że wyciągnęliśmy wnioski z pandemii, aby ponownie nie popełnić tych samych błędów”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te nowe przepisy pomogą nam poprawić naszą reakcję na pandemię już teraz, rozprawić się z oszustwami związanymi z dokumentacją dotyczącą szczepień oraz pozwolą nam zrozumieć obszary, w których musimy wprowadzić ulepszenia do naszego systemu opieki zdrowotnej, abyśmy byli jeszcze lepiej przygotowani w przyszłości”.

**Fałszowanie dokumentacji dotyczącej szczepień przeciw COVID-19**

Ustawa (S.4516-C/A.7536-B) precyzuje uznanie karty szczepień przeciw COVID za oficjalny dokument dla celów ustawy o fałszerstwie, co sprawia, że fałszowanie kart szczepień przeciw COVID-19 jest wykroczeniem klasy A. Wprowadza również nowy rodzaj przestępstwa klasy E, tj. manipulowania oprogramowaniem komputerowym trzeciego stopnia, za celowe wprowadzanie, zmienianie lub niszczenie „materiałów komputerowych” dotyczących szczepionki przeciw COVID-19. Osoby, które fałszywie

przedstawiają historię swoich szczepień, narażają nie tylko swoje zdrowie, ale także wszystkich tych, z którymi mają kontakt. Ustawa ta gwarantuje, że w miarę jak stan Nowy Jork będzie się otwierał, a wiele firm wymagać okazania statusu szczepień, fałszowanie rejestrów szczepień nie będzie tolerowane.

**Senator, Anna M. Kaplan, powiedziała:** „W sytuacji, gdy wariant Omikron naraża naszą społeczność na większe ryzyko i zagraża postępowi, jaki poczyniliśmy w procesie wychodzenia z pandemii, niezliczeni pracodawcy, szkoły, małe firmy i społeczności polegają na przedstawieniu prawdziwego dowodu szczepienia jako narzędziu chroniącym ich obiekty przed przenoszeniem wirusa COVID. Konieczność ochrony tego procesu przed oszustwami nigdy nie była tak pilna, aby zdrowie i bezpieczeństwo obywateli nie było narażone na szwank przez nieuczciwe osoby posługujące się fałszywymi kartami lub paszportami określającymi status szczepień. Ustawa o prawdziwości szczepień (Truth in Vaccination) będzie stanowiła silny środek odstraszający, zapobiegający oszustwom w zakresie szczepień, zapewniający ochronę zdrowia publicznego i postęp w odbudowie gospodarczej. Jestem wdzięczny za przywództwo gubernator Hochul w walce z tym kryzysem oraz za współpracę z członkiem Zgromadzenia, Jeffreyem Dinowitzem, który doprowadził do uchwalenia tego krytycznego prawa przez legislaturę”.

**Członek Zgromadzenia, Jeffrey Dinowitz, powiedział:** „Dane dotyczące wymogów w zakresie szczepień są jasne – one działają. Zdumiewająca jest jednak niezwykła łatwość, z jaką, jak się okazuje, mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli fałszować dokumentację szczepień, aby pozorować przestrzeganie przepisów. To nowe prawo niewątpliwie pomoże prokuratorom i innym organom ścigania pociągnąć te osoby do odpowiedzialności za szkody, jakie wyrządzają oni społeczeństwu poprzez podważanie skuteczności wymogów szczepień w miejscach pracy, firmach, restauracjach i nie tylko. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy i senatorowi stanowemu, Kaplanowi, za partnerstwo w jej prowadzeniu przez drugą izbę parlamentu”.

### **Ułatwienie dostępu szkołom do ogólnostanowej bazy danych na temat szczepień ochronnych**

Ustawa (S.4962/A.5062) zapewnia szkołom lepszy dostęp do ogólnokrajowej bazy danych o szczepieniach, wymagając od Wydziału Zdrowia (Department of Health, DOH), aby każda szkoła miała dostęp do danych o szczepieniach swoich uczniów. Obecnie szkoły, które nie są szkolnymi ośrodkami zdrowia mają dostęp tylko do odczytu do Systemu Informacji o Szczepieniach Stanu Nowy Jork (New York State Immunization Information System, NYSIIS). To prowadzi do konieczności wyszukiwania przez szkoły indywidualnych danych o szczepieniach każdego z uczniów ich ręcznego pobierania do swojej bazy danych. Wraz z niedawnym wzrostem liczby zaszczepionych uczniów w wieku od 5 do 18 lat, umożliwienie szkołom pobierania pełnych danych o szczepieniach pozwoli zaoszczędzić godziny pracy personelu i usprawni reakcję szkół na zakażenia.

**Senator, Elijah Reichlin-Melnick, powiedział:** „To nowe prawo pozwala pielęgniarkom szkolnym spędzać więcej czasu skupiając się na zdrowiu dzieci, którymi się opiekują, niż na żmudnych zadaniach związanych z biurokracją. Z dumą poparłem to dwupartyjne prawodawstwo, aby ograniczyć biurokrację i zapewnić, że pracownicy służby zdrowia w szkołach spędzają więcej czasu na opiece, a mniej na pisaniu na klawiaturze. Pandemia COVID-19 nauczyła nas, że musimy uczynić nasze systemy opieki zdrowotnej i edukacji bardziej wydajnymi, bardziej empatycznymi i bardziej skutecznymi, a ta ustawa jest ważną częścią pakietu ustaw, które gubernator podpisał, aby utrzymać stan Nowy Jork we właściwym kierunku”.

**Członkini Zgromadzenia, dr. Anna R. Kelles, powiedziała:** „Pielęgniarki szkolne pełnią kluczową rolę w zapewnieniu zdrowia i dobrego samopoczucia psychicznego młodzieży szkolnej w czasie trwania pandemii COVID-19. Jesteśmy to winni naszym dzieciom, aby upewnić się, że pielęgniarki zajmują się nimi, a nie tracą czas na wprowadzanie danych. Poświęciły one tysiące godzin na ręczne wprowadzanie danych uczniów. Ta ustawa pozwala pielęgniarkom skupić się na uczniach, a nie na danych. Jest to szczególnie ważne, ponieważ uczniowie zmagają się z wieloma problemami natury psychicznej i emocjonalnej związanymi z pandemią, które, zwłaszcza u małych dzieci, często objawiają się bólami brzucha, odczuwaniem bólu i bólami głowy. Pielęgniarki szkolne są na pierwszej linii frontu tego kryzysu i jestem wdzięczna gubernator Hochul za dzisiejsze podpisanie tej ustawy i odciążenie ich od niektórych obowiązków”.

### **DOH przeprowadzi analizę dotyczącą opieki medycznej w związku z pandemią**

Ustawa (S.6375/A.5713) zobowiązuje komisarza ds. zdrowia do przeprowadzenia badań dotyczących świadczenia opieki ambulatoryjnej i innej opieki medycznej w odpowiedzi na pandemię COVID-19. Następnie komisarz przedstawi zalecenia mające na celu poprawę świadczenia, jakości, dostępności i kosztów pełnego zakresu usług ambulatoryjnej opieki zdrowotnej wymaganych przez społeczność. Ustalenia i zalecenia następnie opublikowane na stronie internetowej DOH. Ten projekt ustawy pomoże poprawić dostęp do opieki medycznej dla mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza tych, polegających na zanikających szpitalach publicznych, którzy są w większym stopniu zdani na opiekę ambulatoryjną. Podobną analizę przeprowadzono w 2017 r., zatem jest to okazja do sprawdzenia, jak pandemia wpłynęła na nasz system opieki medycznej.

**Senator, Diane Savino, powiedziała:** „Na Staten Island i kilku innych obszarach w całym stanie nie ma żadnych szpitali publicznych, co skutkuje powstaniem tzw. szpitalnych pustyń. Analiza dotycząca ambulatoryjnych usług zdrowotnych w stanie w odpowiedzi na pandemię COVID -19 pomoże opracować plan działania określający, gdzie znajdują się zasoby stanu i gdzie powinny się znaleźć. Składam wyrazy uznania mojemu koledze członkowi Zgromadzenia, Charlesowi Fallowi, za zwrócenie uwagi na tę kwestię i dziękuję gubernator Kathy Hochul za podpisanie tej ustawy”.

**Członek Zgromadzenia, Charles D. Fall, powiedział:** „Ponieważ na Staten Island i w niektórych częściach stanu Nowy Jork nie ma szpitali publicznych, wielu mieszkańców polega na opiece zdrowotnej świadczonej przez lokalną społeczność w zakresie szerokiej gamy usług medycznych, w tym badań lekarskich, diagnostyki i opieki medycznej związanej z urazami i chorobami, szybkich testów laboratoryjnych i badań przesiewowych, opieki pediatrycznej i potrzeb kobiet w zakresie odnowy biologicznej dla niektórych najbardziej narażonych mieszkańców. Kontynuując walkę z tą pandemią i wariantami wirusa, który nadal sieje spustoszenie w naszym codziennym życiu, musimy upewnić się, że mieszkańcy nadal będą mogli korzystać z potrzebnych im usług opieki zdrowotnej. Zmuszanie mieszkańców, którzy mogą być w podeszłym wieku lub nie mają niezawodnego transportu, do podróżowania do innej placówki podczas zaostrzonych procedur federalnych i stanowych jest szkodliwe dla dobrego samopoczucia wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza tych, którzy mieszkają w North Shore na Staten Island”.

### **DFS przeprowadzi analizę wpływu COVID-19**

Ustawa (S.6070-A/A.7324-A) zobowiązuje Departament Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) do przeprowadzenia analizy wpływu pandemii wirusa COVID-19 na obszary o niedostatecznym dostępie do usług bankowych, na małe przedsiębiorstwa oraz przedsiębiorstwa należące do mniejszości narodowych i kobiet, które otrzymują pożyczki. Pandemia szczególnie mocno dotknęła obszary zamieszkałe przez mniejszości narodowe oraz obszary charakteryzujące się niskimi dochodami, dlatego też niniejsze przepisy dostarczą urzędnikom państwowym informacji na temat wpływu bankowości na te społeczności oraz rozwiązań, jakie istnieją w celu stworzenia bardziej dostępnej bankowości.

**Senator, Sanders Jr., powiedział:** „Ponieważ społeczności mniejszościowe i o niskich dochodach zostały nieproporcjonalnie dotknięte pandemią COVID19, ważne jest, aby decydenci polityczni i społeczeństwo zrozumieli wpływ, jaki bankowość lub jej brak mogą mieć na te społeczności. Musimy to przeanalizować i dowiedzieć się, co możemy zrobić, aby wspierać te społeczności w przyszłości, jeśli chodzi o sektor bankowy”.

**Członek Zgromadzenia, Khaleel Anderson, powiedział:** „Z zadowoleniem przyjmuję fakt, że gubernator Hochul podpisała moją ustawę (A-7324A/S-06070A), która pozwoli rzucić światło na wpływ pandemii COVID-19 w społecznościach pozbawionych dostępu do rachunków bankowych i nieposiadających wystarczającej ilości pieniędzy. Bankowość jest podstawowym narzędziem promowania zdrowia finansowego mieszkańców i zwiększania dostępu do kapitału dla małych firm i sektora MWBE, szczególnie w społecznościach osób czarno i brązowoskórych w całym stanie Nowy Jork. Jako przewodniczący Podkomisji ds. Banków w Społecznościach Pozbawionych Zasobów (Banks in Underserved Communities), jestem zaangażowany w pomoc w odbudowie infrastruktury bankowej w społecznościach historycznie pozbawionych zasobów. Wyrażam uznanie dla gubernator za nadanie priorytetu tej krytycznej analizie mającej na celu promowanie ożywienia gospodarczego wśród mieszkańców i właścicieli

małych firm w społecznościach osób czarnoskórych i brązowoskórych w całym stanie, którzy zmagają się z dostępem do kapitału”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)